||F Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Ka Estado do Rio de Janeiro
fflifw Rua Hermógenes Freire da Costa, 179

GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO BENTO DA COSTA
S5s

5Sw.®5

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia - RJ
MD. SR. VEREADOR AGUINALDO SODRÉ

REQUERIMENTO N° 167/2010

O Vereador subscrito, nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as
formalidades de praxe, REQUER, a Mesa Diretora que submeta ao Soberano Plenário
deste Poder Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo consignar
“MOÇÃO DE APLAUSOS”ao Sr. ERBITHI BOTELHO DA SILVA, 2o SGT da
Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro - RJ, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade Aldeense.

JUSTIFICATIVAS

Como representante do povo Aldeense no Legislativo, quero ter a
honra de homenagear o 2° Sargento da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro - RJ,
Sr. ERBITHI BOTELHO DA SILVA pelos serviços prestados ao município, na
manutenção da ordem pública, da incolumidade das pessoas e do patrimônio, sempre de
forma amiga e companheira, sempre muito cordial para com a população e considerando
ainda que o homenageado sempre demonstrou uma preocupação muito grande, inerentes
às questões sociais de nossa comunidade, ultrapassando os limites no que diz respeito as
suas atribuições como Autoridade Policial.

Devemos salientar ainda que o Sargento Botelho, como é conhecido
demonstra sempre muito respeito, coleguismo, profissionalismo e amizade, virtudes estas
inseridas no seu caráter e personalidade. Por estas razões é que requeiro a presente
Moção de Aplausos e apelo aos meus dignos pares para a sua aprovação.

CIENTE
Constou do expediente da $8S8fie

do dia / PUí7 f Sala das Sessões, 09 de agosto de 2010.

ROGÉRIO BENTO DA COSTA
= Vereador =

—